Diário Oficial Eletrônico
Município de São José do Ouro/RS
Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Segunda-Feira, 23 de setembro de 2019 | Nº 037 Página 1

PORTARIA N.º 274/2019
DE 19 DE SETEMBRO DE 2019

CONVOCA PROFESSOR MUNICIPAL

VALENTIM GELAIN, Vice-Prefeito Municipal de São José do Ouro,
Estado do Rio Grande do Sul, por delegação de poderes, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º Convocar com base nas disposições do art. 39, da Lei
Municipal nº 2372/2017, de 22/12/2017, que estabeleceu o PLANO DE CARREIRA
DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO, a Professora Municipal abaixo
nominada, para desenvolver seu turno de Trabalho na forma como segue:

PROFESSOR(A) HORAS ESCOLA Início/Vig
Elisandra Zamboni Cruz 04 EMEI Maria Helena Morelo 18.09.2019

Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos a partir do dia 18.09.2019.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO, RS, 19 DE SETEMBRO DE 2019.

Valentim Gelain
Vice-Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 19 DE SETEMBRO DE 2019

        Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Segunda-Feira, 23 de setembro de 2019 | Nº 037 Página 2

MUNICÍPIO :SÃO JOSÉ DO OURO-RS

PODER EXECUTIVO

Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução Orçamentária

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO:
 2º QUADRIMESTRE DE2019 / 4º BIMESTRE DE 2019
Art. 48 - Anexo XVII
 R$

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS
 Até o bimestre

Previsão Inicial da Receita
 29.000.000,00

Previsão Atualizada da Receita
 29.000.000,00

Receitas Realizadas
 15.845.549,79

Saldo de Exercícios Anteriores
 0,00

Deficit Orçamentário
 1.199.189,09

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESAS
 Até o bimestre

Dotação Inicial
 29.000.000,00

Créditos Adicionais
 1.322.760,86

Dotação Atualizada
 30.322.760,86

Despesas Empenhadas
 19.371.007,19

Despesas Liquidadas
 17.044.738,88

Despesas Pagas
 16.274.556,95

Superávit Orçamentário
 0,.00

DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
 Até o bimestre

Despesas Empenhadas
 19.371.007,19

Despesas Liquidadas
 17.044.738,88

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL
 Até o bimestre

Receita Corrente Líquida
 1.584.071,02

Até o bimestre

Regime Geral de Previdência Social

Receitas Realizadas (I)
 0,00

Despesas Liquidadas (II)
 0,00

Resultado Previdenciário (I - II)
 0,00

Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos

Receitas Realizadas (III)
 0,00

Despesas Liquidadas (IV)
 0,00

Resultado Previdenciário (III - IV)
 0,00

Meta fixada no
 Resultado Apurado
 % em relação à meta
Anexo de Metas
RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO

até o Bimestre (b)
 (b / a)
Fiscais da LDO (a)

Resultado Nominal
 0,00

Resultado Primário
 -1.002.572,70

Cancelamento até
 Pagamento até
MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR
 Inscrição
 Saldo
o Bimestre o Bimestre

Restos a Pagar Processados
 211.786,19
 158.716,46
0,00
 53.069,73
Poder Executivo

0,00
 0,00
0,00
 0,00
Poder Legislativo

Poder Judiciário
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Ministério Público
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Restos a Pagar Não-Processados

0,00
0,00
 0,00
0,00
Poder Executivo

0,00
 0,00
 0,00
 0,00
Poder Legislativo

Poder Judiciário
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Ministério Público
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

TOTAL
 211.786,19
 0,00
 53.069,73
 158.716,46

Limites constitucionais Anuais
Valor Apurado

Despesas Com Manutenção e Desenvolvimento Do Ensino
 % Mínimo a Aplicar
 % Aplicado até o Bimestre
Até o Bimestre

no exercício

25%
Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino
 3.796.260,59
 27,29

60%
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Ensino Fundamental e Médio
 2.922.348,63
 76,93

60%
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educação Infantil e Ensino
 1.504.728,68
 79,08

Fundamental   Complementação da União ao FUNDEB

Apuração das Receitas de Operações de Crédito e Despesas de Capital

Saldo Não Realizado
Receitas de Operações de Crédito e Despesas de Capital
 Valor Apurado Até o Bimestre

Receitas de Operações de Crédito e Despesas de Capital

0,00
    Receitas de Operações de Crédito
 716.450,00

2.923.018,80
    Despesa de Capital Líquida
 1.195.089,06

Apuração da Receita da Alienação de Ativos e Aplicação dos Recursos

Saldo Não Realizado
Receita da Alienação de Ativos e Aplicação dos Recursos
 Valor Apurado Até o Bimestre

Receita da Alienação de Ativos e Aplicação dos Recursos

89.500,00
    Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos
 268.725,00

89.500,00
    Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos
 268.725,00

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Segunda-Feira, 23 de setembro de 2019 | Nº 037 Página 3

Valor Realizado no Período

Despesas de Caráter Continuado Derivadas de PPP
 Valor Apurado no Exercício Corrente

Despesas de Caráter Continuado Derivadas de PPP

0,00
    Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos

Limites constitucional Anual
Valor Apurado
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE
 % Mínimo a Aplicar
 % Aplicado até o Bimestre
Até o Bimestre
 no exercício

Despesas Próprias com ações e Serviços Públicos de Saúde
 15%
 17,19
2.390.780,04

 Luiz Carlos Mendes Quelin                     Zeferino Marcante                    Antonio José Bianchin

Responsável Controle Interno             Secretário da Administração                Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro – RS. Segunda-Feira, 23 de setembro de 2019 | Nº 037 Página 4

	1 CAPA Diário Oficial Eletrônico
	PORTARIA 274 - Convoc_Professor
	RREO - 4º BIMESTRE DE 2019

		2019-09-23T13:46:14-0300
	JOSE VALTER PICOLOTO:28733673004